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روز گذشته محور مقاومت خبر تلخی را شنید که می توان آن را آغاز 
یم به ضاحیه  ژ مرحله تازه ای از مقاومت دانست. از زمان حمله ر
بیروت تا اعام دقیق خبر شهادت سیدحسن نصرالله وقفه ای یک 
روزه افتاد و همین امر هم گمانه زنی ها در مورد احتمال زنده بودن 

سیدحسن نصرالله را تقویت می کرد اما نهایتا روز گذشته، خبر قطعی 
شهادت دبیرکل حزب الله اعام شد. ترور شهید سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان جهان را تکان داد. در داخل ایران نیز این اتفاق 
با واکنش چهره ها و سایق مختلف سیاسی همراه شد. همه چهره های 

یم  یم را محکوم کردند و نسبت به مواضع رژ سیاسی این اقدام رژ
واکنش منفی نشان دادند. در این اتفاق نیز همانند دیگر رویدادهایی 
که در منطقه و برای ایران رخ داد، شاهد موضع واحد همه سایق 
یم صهیونیستی بودیم. سوالی که  سیاسی در محکومیت اقدامات رژ

حالا بعد از این اتفاق وجود دارد این است که موضع  حزب الله بعد از 
این اتفاق چه خواهد بود. به همین بهانه با برخی از شخصیت های 
سیاسی و کارشناسان بین الملل گفت وگو کردیم که در ادامه آنها را 

از نظر می گذرانید. 

ترور  سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان و جمعی از همراهان او در 
ضاحیه بیروت، با واکنش های بسیاری از سوی چهره ها و گروه های مختلف 
همراه بود. فرم، محتوا و پیام این واکنش ها نیز متفاوت بود. بخشی از آنها شامل 
سوگنامه هایی در وصف این روزها و بخشی دیگر حاوی پیام های امید آفرین 
برای پیشبرد ادامه حرکت جنبش مقاومت بودند. از سوی دیگر توجه به انسجام 
ملی برای تعامل با این شرایط نیز مورد توجه برخی از چهره ها قرار گرفت. عاوه بر 
این کشورهایی مانند ترکیه و روسیه در پیام های جداگانه ای مراتب تسلیت 
خود را به مردم لبنان اعام کرده و خواستار توقف جنایات رژیم صهیونیستی 

شدند. در ادامه بخشی از این واکنش   ها را می خوانید. 

   خاتمی: قدرت ها شریک جرم رژیمند
سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت های هفتم و هشتم، طی پیامی شهادت سیدحسن 
نصرالله را تسلیت گفت. او در متن پیام خود به نقش پررنگ قدرت های جهانی 
مثل ایالات متحده که حامی اسرائیلند، اشاره کرد و آنان را شریک جرم جنایات 
رژیم موقت دانست. خاتمی پیام تسلیت خود را این گونه آغاز کرد: »شهید سرفراز و 
با فضیلت حضرت سید حسن نصرالله که زندگی مومنانه و موثر خود را با مقاومت 
دربرابر تجاوز و آدمکشی و اشغال و مبارزه با تبعیض و نسل کشی و ستم معنی 
کرد، اینک به دیدار معبود شتافته است ولی دل همه آزادی خواهان و حق طلبان 

به خصوص ملت شریف و بافرهنگ لبنان مظلوم را سخت به درد آورده است.« 
وی در ادامه با اشاره به اینکه ملت بزرگوار لبنان همچون فلسطینیان عزیز سال هاست 
در معرض تجاوز و بیداد رژیم تروریست صهیونیستی بوده است، افزود: »ولی این بار 
جنایتش با آنچه در گذشته بوده است قابل مقایسه نیست و حاصل آن هزاران شهید 
و زخمی و آواره از زن و مرد و کودک و جوان و پیر به خصوص مدافعان آزاده و قهرمان 
راه عزت و در رأس آنها شهید بزرگوار سیدحسن نصرالله است.« او همچنین درباره 
نقش قدرت ها در حمایت از جنایات رژیم، نوشت: »دریغا که در این ایام دست 
آدمکشان خون آشام نه تنها باز است که جنایات آنان صریحا یا تلویحا مورد تایید 
قدرت هایی است که با کمک های مالی و تسلیحاتی و سیاسی خود شریک جرم 
جنایتکارند.« رئیس دولت های هفتم و هشتم در ادامه تاکید کرده است: »هرچه بر 
تعداد شهیدان راه آزادی و مدافعانی از کرامت و عزت انسان افزوده می شود، کارنامه 
سیاه آدمکشان و تروریست های وحشی دربرابر وجدان های بیدار و مردم آزاده جهان 
ک این شهید  پربرگ تر می گردد.« او در پایان این پیام با بیان اینکه درود به روان پا
عزیز و همه شهیدان لبنان مظلوم و طلب شفای عاجل برای آسیب دیدگان حوادث 
ک که به هرحال سبب بیداری و  اخیر دارم، نوشت: »امید است این خون های پا
هوشیاری بیشتر مظلومان می شود هرچه زودتر دامن آلوده بانیان و مسببان و مباشران 
این جنایات را بگیرد و موجبات شکست و رسوایی رژیم جنگ طلب اسرائیل و 
توقف جنگ و جنایت را فراهم کند. امیدوارم که همه  مردم منطقه و جهان به ویژه 
ملت مظلوم و سرفراز فلسطین و محرومان و مقاومان گرانقدر در لبنان عزیز بتوانند 
طعم آزاد زیستن و سربلند زندگی کردن و استقلال و پیشرفت را بچشند. و خداوند 

بر این مهم توانا است.«

   قالیباف: وعده »إنْ تنْصروا الله ینْصرکم و یثبّتْ أقدامکم« 
محقق خواهد شد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پیامی خطاب به نبیه بری، رئیس مجلس 
نمایندگان لبنان این اتفاق را تسلیت گفت و نوشت: »حملات گسترده در منطقه 
ضاحیه بیروت و هدف قرار دادن مردم مظلوم لبنان، پس از نسل کشی بی رحمانه 
در غزه، بیانگر خوی وحشی گری و تروریسم دولتی و نادیده  گرفتن همه قوانین 
ک صهیونیستی است.« وی در این پیام تاکید کرد:  حقوق بشری توسط رژیم سفا
»مجلس شورای اسلامی ایران نه تنها این اقدامات وحشیانه را به شدت محکوم 
می کند، بلکه تداوم این گونه اقدامات غیربشردوستانه را فاجعه علیه بشریت، صلح 
و ثبات منطقه و جهان می داند.« رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره 
به اینکه متاسفانه جهان شاهد است که جنایات رژیم کودک کش اسرائیل، بدون 
هیچ حدومرز اخلاقی و انسانی، در سکوت خفت بار مدعیان حقوق بشر و مجامع 
بین المللی همچنان ادامه دارد، افزود: »مجلس شورای اسلامی با محکوم نمودن 
جنایت های رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی، حمایت کامل خود را از جبهه 
مقاومت و در رأس آن سید حسن نصرالله اعلام می دارد.« قالیباف در انتهای این 
نامه اعلام کرد: »یقینا وعده الهی »إنْ تنْصروا الله ینْصرکم و یثبّتْ أقدامکم« محقق 
خواهد شد و محور مقاومت و حزب الله پیروز قطعی این نبرد خواهد بود. مجددا 
ضمن اعلام همبستگی با ملت شریف و شجاع لبنان و درود بر ارواح طیبه شهدای 
محور مقاومت، از خداوند متعال صبر و اجر برای بازماندگان و شفای عاجل و 
کامل برای مجروحان و پیروزی و عزت روزافزون برای رزمندگان جبهه مقاومت، 

مسالت می نماییم.«

   محسنی  اژه ای: راه سیدحسن
تا زوال صهیونیست های غاصب ادامه دارد

غلامحسین محسنی اژه ای طی پیامی شهادت سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان را تبریک و تسلیت گفت. در پیام رئیس قوه قضائیه آمده است: »با تألم و تأثر 

، روحانی  و حزن و اندوه بسیار خبر مصیبت  بار فقدانی  بزرگ  و شهادت برادر عزیز
مجاهد و نستوه و رهبر شجاع و فداکار حزب الله لبنان حجت الاسلام والمسلمین 
آقای سیدحسن نصرالله به دست رژیم جنایتکار صهیونیستی را دریافت کردیم. قلم 
در دست گرفتن و سخن گفتن در رثای سیدحسن شهید، حقیقتا سخت و صعب 
است؛ وداع با این متعلم ممتاز و برجسته  مکتب سرخ عاشورا جانگداز و جگرسوز 
است؛ امروز روز عزای بزرگ  جهان  اسلام  است؛ این شهادت باعظمت و این عاقبت، 
موجب غبطه همه آزادگان عالم است.« محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به اینکه داغ 
ک رسول الله)ص( و این  ، این سلاله پا وداع با سیدمقاومت، سیدحسن نصرالله عزیز
عبد صالح که بهره مند از فضایل کثیر بود، سخت و جانکاه است، افزود: »اما به 
کوری چشم دشمن صهیونیستی و حامیان مستکبر این رژیم جنایت پیشه، حزب الله 
قهرمان در مسیر مقاومت، استوارتر و راسخ تر طی طریق خواهد کرد و به حول و قوه 
الهی، بر برگه  انحطاط و انقراض صهیونیست های انسان نما، توشیح نهایی را ثبت 
خواهد کرد.« رئیس دستگاه قضا همچنین تاکید کرد: »خون سیدمقاومت و همراهان 
مظلومش، مبارزه  حق طلبانه رزمندگان محور مقاومت و مردم لبنان و فلسطین را بر 
ضد اشغالگران صهیونیست، عمق بیشتری خواهد بخشید و راه سیدحسن شهید 
توسط یاران و همسنگرانش و ملت مسلمان و مظلوم لبنان و فلسطین بااقتدار تا 

زوال صهیونیست های غاصب ادامه خواهد یافت.«

   ظریف: مقاومت با قدرت بیشتری پیش  خواهد رفت
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور با انتشار تصویری از دیدارش 
با سیدحسن نصرالله که شهید امیرعبداللهیان هم در آن دیدار حضور داشت، به 
شکست نقشه های رژیم موقت در آینده اشاره کرد و نوشت: »با قلبی اندوهگین 
خبر شهادت سیدمقاومت، نماد مبارزه با ظلم، پناه مظلومان و ستم دیدگان 
لبنان و منطقه، علامه مجاهد، شهید سیدحسن نصرالله )رضوان الله تعالی علیه( 
و همراهان ایشان را دریافت کردم. بی تردید نقشه آشفته نتانیاهو و اسرائیل برای 
منطقه و دنیا شکست خواهد خورد و این مقاومت شکل گرفته دربرابر وحشی گری  
آنان از این پس با قدرت بیشتری پیش خواهد رفت.« او در پایان این نوشته این 
)ارواحنا فداه(«، »رهبر معظم  ضایعه دردناک را به »محضر مبارک حضرت ولی عصر
انقلاب)مدظله العالی(«، »مردم و دولت شریف لبنان« و »تمامی نیروهای شریف 

مقاومت و آزادی خواهان جهان« تسلیت گفت. 

   ابطحی: سیدحسن نصرالله نماینده آزادی خواهان بود
محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب سیدحسن نصرالله را محبوب ترین 
چهره جهان اسلام و عرب سال های سال معرفی کرده و نوشت: »هم مقاوم بود و هم 
شجاع و هم  عاقل و اهل محاسبه. جانش را بر  کف  گرفته بود و به نمایندگی از همه 
آزادی خواهان با شقی ترین و بی منطق ترین و جنایتکارترین حکومت غاصب دنیا 

می جنگید. مرگی غیر از شهادت برایش عار بود.«

   زیدآبادی: در هر بحرانی مخاطبانش را به هیجان می آورد
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب نیز از وقایع رخ داده به عنوان روزگاری 
تلخ یاد کرده و با نقل خاطره ای از دیدار با سیدحسن نصرالله نوشت: »نخستین بار 
و آخرین بار سیدحسن نصرالله را در سال 1371 در سفرش به تهران دیدم. به تازگی 
به عنوان دبیرکل حزب الله لبنان انتخاب شده بود. در سفرش به تهران یک کنفرانس 
خبری در محل هتل بزرگ آزادی گذاشت که من از طرف روزنامه اطلاعات در آن 
شرکت کردم. با انرژی و شور و نشاط فراوان سخن می گفت. پرسش من از او سخت 

چالشی بود. رو در هم نکشید و با حوصله پاسخ داد.«
زیدآبادی در ادامه با اشاره به اینکه بعد از آن هم سخنرانی ها و اخبار مربوط به او را 
دنبال می کرده، نوشت: »در هر بحران و جنگی در شبکه المنار لبنان حاضر می شد 
و با حرارت تمام، مخاطبانش به خصوص نیروها و حامیان خود را در جنوب لبنان به 
هیجان می آورد. تصور آنکه آن سخنرانی ها دیگر انجام نخواهد شد، سخت است. 

روزگار تلخی است، خدا خودش آن را شیرین کند.«

   سیدحسن خمینی: پرهیز از تفرقه
لازمه عبور از این مرحله است

سید حسن خمینی نیز ازجمله چهره هایی بود که در پیامی شهادت سیدحسن 
ک صهیونیستی بار  نصرالله را تسلیت گفت. او در پیام خود نوشت: »رژیم سفا
دیگر مرتکب جنایتی بزرگ شد و برادری عزیز و مجاهدی بزرگ، فخر جهان 
اسلام و عالم گرانقدر جناب حجت الاسلام و المسلمین سید حسن نصرالله 
رحمت الله علیه و جمعی از فرماندهان حزب الله و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و صدها تن از مردم بی گناه را به شهادت رساند. برای آنان که با سید عزیز آشنایی 
داشتند به خوبی واضح بود که برای او مرگ در بستر عار بود و آرزوی او شهادت 

به دست شقی ترین مردمان بود.«
سیدحسن خمینی در ادامه پیام خود با اشاره به اینکه امروز بیش از قبل واضح است 
که رژیم جعلی صهیونیستی بدون کمک مالی، نظامی، اطلاعاتی و دیپلماتیک 
دولت آمریکا و دولت های بزرگ اروپایی قادر به این گونه رفتارهای افسارگسیخته 
نیست، نوشت: »عامل و مسبب واقعی تمام این وحشیگری ها شیطان بزرگ است.«

او همچنین بر این گزاره تاکید کرد که راه نصرالله ادامه دارد و در این باره افزود: 
»همان طور که راه سید عباس موسوی و کلیه فرماندهان مقاومت تا امروز تداوم 
داشته است؛ اما درک مختصات دوره جدید از مبارزه با استکبار ضرورت فوری 
و حیاتی این شهادت های عظیم است. همان گونه که شهید نصرالله با تکیه بر 
عقلانیت بی بدیل خویش به مدت بیش از 3۰ سال نهال حزب الله لبنان را با عبور 
دادن از طوفان های سهمگین تبدیل به درختی تناور و ریشه دار کرد.« او همچنین 
به نقش دفع نفوذ دشمنان، پرهیز از تفرقه و چنددستگی های پوچ و وحدت حول 
محور رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای اشاره کرده و آن را لازمه 
عبور سالم از این مرحله حساس دانست. او همچنین افزود: »ان شاءالله به زودی 
خون مطهر نصرالله عزیز و تمامی شهیدان جبهه مقاومت با آزادی قدس شریف 

». به ثمر خواهد نشست. به امید آن روز

   یامین پور: روزی که سیدحسن نصرالله
این ماموریت را آغاز کرد، جز یاران امام هیچ نداشت

، مدرس دانشگاه و معاون سابق امور جوانان وزارت ورزش و جوانان  وحید یامین پور
دقایقی قبل از اعلام رسمی خبر شهادت دبیرکل حزب الله لبنان درباره سیدحسن 
نصرالله نوشت: »روزی که این ماموریت را آغاز کرد، هیچ نداشت جز مردانی شجاع 
و دلداده به امام)ره(. آن روزها در لبنانی که پایتختش در تصرف صهیونیست ها 
بود، حتی شیعیان به روی هم سلاح می کشیدند و همدیگر را می کشتند، چه رسد 
... . لبنان قتلگاه شیعیان بود.« یامین پور همچنین روزگار ابتدایی  به فالانژها و
حزب الله را توصیف کرد و ادامه داد: »حزب الله از آن روزهای ابتدایی که روزهای 
ضعف و تلخ کامی و نداری بود، یک لبنان متحد و حامی مقاومت ساخت. 
صهیونیست ها را به شکلی ذلیل کرد که هنگام فرار از لبنان، اسکناس های خود 
را در کشوی میزها جا گذاشتند. ماموریت آزادی لبنان با اقتدار فزاینده انجام شده 
است. حزب الله هزاران نیروی آموزش دیده برای روزهای سخت دارد. بسیاری از آنها 
در سخت ترین جنگ ها با داعش و صهیونیست ها ورزیده شده اند. در یک سال 
اخیر بعد از طوفان الاقصی شاید کمتر از 1۰ درصد از این نیروها مستقیما در 
جنگ با اسرائیل شرکت داشته اند. ده ها هزار نفر دیگر مسلح و آماده، باقی اند.«  
او با تاکید بر اینکه حزب الله غیرقابل حذف است، توضیح داد: »صدها فرمانده 
جوان سلحشور طی سال های گذشته پرورش یافته اند که شعله آرمان مقدس 
آزادی قدس را در جان زنده و روشن نگاه داشته اند. این جمله امروز رهبر انقلاب 
نه شعار تبلیغاتی است و نه ترفند امیدآفرینی، وعده ای است با شناخت کامل از 
حزب الله و منطقه: »جنایت کاران صهیونیست بدانند که بسیار کوچک تر از آنند 
که به ساخت مستحکم حزب الله لبنان صدمه  مهمی وارد کنند... سرنوشت این 
منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب الله سرافراز رقم خواهد زد.« یامین پور 
در انتها، دیدار گذشته خود با سیدحسن نصرالله را یادآور شده و نوشت: »از تنها 
دیداری که چند سال پیش با سید حسن نصرالله داشتم این جملات در ذهنم 
طنین دارد که: »رژیم صهیونیستی پروژه آمریکاست و با بودن جبهه مقاومت، زمانی 
خواهد رسید که باقی ماندن اسرائیل در منطقه دیگر به صرفه نخواهد بود و توجیهی 

نخواهد داشت. پرونده اسرائیل بسته خواهد شد«.«

   علیزاده: مقاومت  مویه  و عزاداری کند
محکوم به فناست

علی علیزاده، فعال سیاسی نیز در حساب خود در شبکه اجتماعی ایکس پیام 
متفاوتی در پی شهادت سید حسن نصرالله منتشر کرد. او درباره نقش ایشان 
در محور مقاومت اسلامی نوشت: »سیدحسن فقط دبیرکل یک گروه شیعه در 
جنوب لبنان نبود. او  مهم ترین رهبر مقاومت مردمی و چریکی جنوب جهانی 
علیه امپریالیسم و استعمار در عصر معاصر بود. او قلب گرم یک چریک جوان، 
فصاحت یک شاعر کلاسیک عرب و مغز سرد یک شطرنج باز را توامان داشت. 
استراتژیستی که نبوغش را دشمنانش هم تصدیق می کردند. او زیباترین تجسد 
روح انسان قیام کرده  غرب آسیایی علیه نظم امپریالیستی و نیهیلیستی غربی بود. 
مسلم است مقاومت، ایده و فکری است که با رفتن یک فرد متوقف نمی شود اما 
سیدحسن کسی است که شاید تا چند دهه قابل جایگزینی نباشد. امروز تلخ ترین 
و سیاه ترین روز در تاریخ مقاومت است. اما اگر مقاومت نشسته مویه  و عزاداری 
کند محکوم به فناست. این  عزاداری باید ایستاده  و سلاح به دست انجام شود. 

این سیاه ترین روز مقاومت باید سرخ ترین روز مقاومت شود.« 

   عارف: خون شهدای مقاومت اسرائیل را نابود می کند
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور با تسلیت شهادت سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل شهید حزب الله لبنان با انتشار پیامی نوشت: »شهادت برادر مجاهد 
و فداکار حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را به امت اسلامی و ملت لبنان، مقاومت فلسطین، رزمندگان 
جبهه  مقاومت در سراسر جهان و ملت شریف ایران، خانواده های معزز این 
شهیدان سرافراز و به ویژه به رهبر معظم انقلاب تسلیت می گویم.« معاون اول 
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه جنایات ددمنشانه  رژیم اشغالگر قدس 

در کشتار بی رحمانه زنان و مردان و کودکان بی گناه، روی جنایتکاران تاریخ را 
سفید کرده است، افزود: »امروز روز آزمون مهم برای همه جهانیان اعم از ملت ها و 
دولت هاست که در مقابل این جنایات و نسل کشی ها چه عکس العملی را نشان 
می دهند و در کدام جبهه قرار می گیرند؟ جبهه  دفاع از مظلوم یا جبهه  حمایت 
از ظالمان و متجاوزان از اخلاق و خوی انسانی؟« عارف با هشدار به سران رژیم 
اشغالگر قدس گفت: »خون به ناحق ریخته شده مظلومان مسیر مقاومت به ویژه 
سید مقاومت شهید سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان باعث نابودی آنان 
خواهد شد. بار دیگر اعلام می داریم دولت و ملت ایران در کنار مقاومت اسلامی 
خواهند ماند و یقین داریم امتداد خون شهید نصرالله در جریان مقاومت خروشان 

خواهد بود. ان شاءالله«

   جهانگیری: ضرورت امروز تقویت انسجام ملی است
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در دولت های یازدهم و دوازدهم 
در پیامی شهادت سیدحسن نصرالله را تسلیت گفته و تاکید کرد: »جمهوری 
، بنا به تدبیر و محوریت  اسلامی ایران نشان داده است در شرایط پیچیده و دشوار
منافع ملی و مصالح اسلامی در دام جنگ افروزی های رژیم صهیونیستی و 
فضاسازی های متناظر آن نخواهد افتاد و در عین حال حمایت موثر از مظلومان 
و مجاهدان را ادامه داده و با پیشبرد سیاست های موثر و بازدارنده جنگ طلبان 
را پشیمان خواهد کرد. ضرورت امروز پرهیز از اختلاف و عیب جویی در داخل و 

تقویت انسجام ملی حول رهبری معظم انقلاب اسلامی است.«

   مقتدی صدر: خداحافظ رفیق راه مقاومت و بازدارندگی
 رهبر جریان صدر عراق شهادت سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در 
حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت را تسلیت گفت و سه روز عزای 
عمومی اعلام کرد. او همچنین در صفحه خود در »ایکس« نوشت: »خداحافظ 
رفیق راه مقاومت و بازدارندگی، از خداوند متعال می خواهیم که همه نیرو های 
ع( و نوه ایشان امام حسین،  مقاومت را نزد رسول الله و جانشین ایشان امام علی )
صلوات الله علیهم جمع کند.« مقتدی صدر رهبر جریان صدر عراق در ادامه نیز 
نوشت: »ای نصرالله تو و کسانی که با تو بودند، سرافراز زندگی کردید و شهدایی 

سرافراز رفتید.«

   آیت الله سیستانی: این شهید بزرگ
نمونه ای از رهبری کم نظیر طی دهه های اخیر بود

آیت الله سیستانی نیز در پی شهادت سیدحسن نصرالله طی پیامی مراتب 
تسلیت خود را اعلام کردند. در این پیام آمده است: »درنهایت اندوه و تالم 
خبر شهادت علامه حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن نصرالله و گروهی 
از برادران وی در مقاومت لبنان به همراه ده ها غیرنظامی بی گناه در نتیجه 
یافت  جنایت فجیع ارتش دشمن اسرائیلی در ضاحیه جنوبی بیروت را در
کید بر اینکه این شهید بزرگ نمونه ای از  کردیم.« ایشان در ادامه این نامه با تا
{نقشی برجسته در  رهبری کم نظیر طی دهه های اخیر بود، اضافه کردند: »}او
پیروزی بر اشغالگران اسرائیلی در آزادسازی اراضی لبنان ایفا کرد و از مردم عراق 
یست های داعشی پشتیبانی  با تمام توان در آزاد کردن کشورشان از چنگال ترور
کرد. همچنین مواضع درخشانی در یاری مردم مظلوم فلسطین اتخاذ و سرانجام 

زندگی ارزشمند خود را در این راه فدا کرد.«

   محسن رضایی: ما فلسطین را تنها نخواهیم گذاشت
محسن رضایی، فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی در حساب 
، برادر  کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شهادت مجاهد کبیر
)عج(،  عزیز ملت ایران، سیدحسن نصرالله را به محضر حضرت ولی عصر
مقام معظم رهبری و ملت سربلند لبنان و جبهه پرافتخار مقاومت تسلیت عرض 
می کنم.«  مهدی فضایلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در صفحه 
ی 
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داد. شهادت سیدحسن نصرالله بزرگ پیرو پیامبر اعظم )ص( تبریک و تسلیت 
باد.« علی اکبر صالحی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی نیز در پیامی نوشت: 
»مبارزه در راه حق شهید سیدحسن نصرالله منجر به نصر عظیم مجاهدین در غزه 
و لبنان و یمن و عراق و سویه خواهد شد.« محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین 
ارتباطات نیز در کانال تلگرامی خود به شهادت دبیرکل حزب الله لبنان واکنش 
نشان داده و نوشت: »و مپندارید کسانی که در راه خدا شهید شدند مرده اند، 
بلکه زنده اند و نزد پروردگارشان روزی می گیرند.« ستار هاشمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با انتشار پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس 
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بزرگ مردانی هستند که به عهد و پیمانی که با خدا بستند کاملا وفا کردند پس برخی 
پیمان خویش گزاردند و برخی به انتظار )فیض شهادت( مقاومت کرده و هیچ 

عهد خود را تغییر ندادند.( 

پیام مهم رهبر انقلاب درباره قضایای اخیر لبنان

سرنوشت این منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب الله سرافراز رقم خواهد زد

داغ دار سیدیم

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی درباره قضایای اخیر لبنان پیام مهمی صادر کردند. متن 
پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
کشتار مردم بی دفاع در لبنان از سویی بار دیگر خوی درندگی سگ هار صهیونیست را برای همه آشکار 
کرد؛ و از سویی کوته نظری و سیاست ابلهانه   سران رژیم غاصب را به اثبات رساند. باند ترور حاکم بر رژیم 
صهیونیست از جنگ جنایتکارانه   یک ساله   خود در غزه درس نگرفتند و نتوانستند بفهمند که کشتار 

دست جمعی زنان و کودکان و مردم غیر نظامی نمی تواند در ساخت مستحکم سازمان مقاومت اثر بگذارد 
و آن را از پا بیندازد. اکنون همان سیاست حماقت آمیز را در لبنان می آزمایند. جنایتکاران صهیونیست 
بدانند که بسیار کوچک تر از آنند که به ساخت مستحکم حزب الله لبنان صدمه   مهمی وارد کنند. همه   
نیروی مقاومت منطقه در کنار حزب الله و پشتیبان آن است. سرنوشت این منطقه را نیروهای مقاومت و در 
رأس آنان حزب الله سرافراز رقم خواهد زد. مردم لبنان فراموش نکرده اند که در روزگاری نظامیان رژیم غاصب تا 
بیروت را زیر چکمه قرار می دادند، این حزب الله بود که پای آنان را قطع کرد و لبنان را عزیز و سربلند ساخت. 

امروز هم لبنان به حول و قوه   الهی دشمن متجاوز و خبیث و روسیاه را پشیمان خواهد کرد. بر همه   مسلمانان 
فرض است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب الله سرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب 

و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.
والسام علی عباد الله الصالحین
سیّدعلی خامنه ای
۷ مهر ۱۴۰۳

ادامه از صفحه2 ادامه در صفحه۷ 

سیدشهاب الدین طباطبایی:  

صدای واحد در داخل در کنار بازدارندگی فعال ما را قوی تر می کند
سید شهاب الدین طباطبایی، عضو شورای اطاع رسانی 
دولت، به حادثه ترور شهید سیدحسن نصرالله اشاره کرد و 
گفت: »اتفاق تلخ و تاسف بار شهادت سیدحسن نصرالله 
نه فقط برای لبنان بلکه برای منطقه و ایران و همه آزادگان 
دنیا که دفاع از مظلوم و مقاومت در برابر ظالم را الگوی خود 

قرار داده اند، دردناک بود. 

   نه فراموش می کنیم و نه می بخشیم
طباطبایی در ابتدای گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »شهادت 
سید مقاومت برای تمامی کسانی که در مسیر آزادی، حق طلبی 
و عدالتخواهی گام برمی دارند، ضایعه ای بزرگ و اندوهی سنگین 
ــیم.  ــه می بخشـ ــم و نـ ــوش می کنیـ ــه فرامـ ــه نـ ــراه دارد. آنچنان کـ ــه همـ بـ
سید حسن نصرالله نه تنها برای ملت لبنان و جبهه مقاومت، بلکه 
برای تمامی جهان اسلام و انسانیت، نمادی از ایثار و استقامت در 
یمی بود که همواره مرزهای انسانیت و عدالت را درنوردیده  برابر رژ
ــی و  ــای اخلاقـ ــه ارزش هـ ــر از همـ ــرائیل غیـ ــروع اسـ ــم نامشـ یـ است. رژ
انسانی، همه قوانین بین الملل را هم با کشتار بی گناهان در مناطق 
ــان  ــم را در جهـ یـ ــن رژ ــابه ایـ ــا مشـ ــت. مـ ــته  اسـ ــا گذاشـ پـ ــکونی زیر مسـ

یم. من بارها پیش از این هم اشاره کرده ام که یگانه منبع  ندار
شرارت در جهان، اسرائیل است. شما در سازمان ملل دیدید که 
در زمان سخنرانی نتانیاهو بخش عمده ای از نمایندگان کشورها، 
سالن سازمان را ترک کردند. این پیام جهانی علیه اسرائیل است. 
ـــه  ـــات این یگان ـــای جنای اگرچه برخی کشورهای غربی همچنان پ
ـــن  ـــه ای ـــتانداردهای دوگان ـــان از اس ـــه نش ـــتاده اند، ک ـــرارت ایس ـــع ش منب
کشورها درباره حقوق بشر و قوانین بین الملل دارد که بارها روی 

کید شده  است.« آن تا
طباطبایی در ادامه به این موضوع اشاره کرد که مردم ایران در 
یم متفق القولند و گفت: »در ایران همه  برخورد با جنایات رژ
ـــم  ی ـــا گرایش های مختلف روی جنایتکاری رژ گروه ها و جریان ها ب
ـــوزه  ـــن ح ـــا در ای ـــاق م ـــدت و وف ـــتند. وح ـــق هس ـــرائیل متف ـــب اس غاص
کید می کنم  به الان بر نمی گردد، بلکه همیشه بوده  است. من تا
در این موضوع ما باید نه یک قدم جلوتر از رهبری و نه یک قدم 
عقب تر از رهبری، بلکه همگام با ایشان و مطابق خط مشی ایشان 
یمی که  یم غاصب شرور منطقه حرکت کنیم. رژ در مقابل این رژ
در طول 7۶ سال عمر نامشروعش جز تخریب و تجاوز و ناامنی 

در جهان دستاوردی نداشته  است.«

   باید همه جهان را
علیه این ترور متحد کنیم

ــی  ــای سیاسـ ــه در فضـ ــاره اینکـ ــانی دولت دربـ ــورای اطلاع رسـ ــو شـ عضـ
داخلی کشور باید چه واکنشی به موضوع داشته باشیم، گفت: »ما 
در کشور با دو موضوع طرفیم. اولی بحث وفاق داخلی است که 
هرچه بیشتر باید آن را حفظ کنیم و پشت فرمایشات رهبری در کنار 
ـــی نه فقط کشورهای  ـــم. به علاوه اینکه در جامعه جهان هم پیش بروی
مسلمان که همه آزادی خواهان و ملت های مدافع مظلومان باید محور 
این اجماع جهانی علیه رژیم غاصب صهیونیستی باشند. بعید است 
این جنایت های مشهود و نقض آشکار حقوق بشر و تجاوز و کشتار 
گاه  به ویژه در قبال غیر نظامیان و مردمان بی گناه، وجدان انسان های آ
و بیدار را به درد نیاورد. ما باید همه جهان را علیه این قتل و ویرانگری 
متحد کنیم. در داخل هم باید این وفاق ملی جدی گرفته شود. 
متاسفانه برخی خلاف وفاق حرکت می کنند. جایی که لازم است 
دشمن خارجی را مورد هدف قرار بدهند، دولت یا نیروهای داخلی را 
هدف قرار می دهند. باید این نکته را یادآوری کنیم که جز »صدای 
واحد« از داخل ایران ما را در کنار بازدارندگی فعال و هم  توان دفاعی 
در برابر این باند جنایت کار کمک نمی کند. ما باید در داخل هم به 

همان اندازه که دنبال اجماع بین المللی هستیم، وفاق داشته باشیم.«

   باید صدای واحد از ایران
به جامعه بین الملل منتقل شود

طباطبایی در ادامه به این موضوع اشاره کرد که در روزهای آینده با توجه به شرایط 
منطقه باید اتحاد را حفظ کنیم، گفت: »من اطمینان دارم که در روزهای آینده 
اتفاقات دیگری خواهد افتاد که توازن را به نفع ایران در منطقه تغییر خواهد داد، 
به شرط آنکه ما همچنان کنار هم باشیم. اختلاف و کینه و رقابت داخلی را کنار 
بگذاریم. اینجا یکی از آزمون های سخت ماست که فقط صدای واحد از ایران به 
جامعه  جهانی و رژیم غاصب صهیونیستی برسد. در این بحث، دولت و ملت 
مطرح نیست، بلکه نظام جمهوری اسلامی در موضوعات اینچنینی و سیاست 
بین الملل باید موضع و صدای واحد داشته باشد. هم از سمت فعالان سیاسی 
و مدنی و مردم و هم از جانب مجموعه نظام. هیچ فرقی ندارد وقتی همه در کنار 
هم باشیم حتما پیروز خواهیم شد. در گذشته هم همین طور بوده  است که هرجا 
کنار هم بودیم به نتیجه مطلوب رسیده ایم و این همصدایی درنهایت به نفع 
همه مردم خواهد بود. فراموش نکنیم هر اقدامی در حوزه بین الملل با نگاه به 
سه اصل حکمت، عزت و مصلحت و درنهایت برای بهبودی اوضاع و آرامش 

مردم کشور باید انجام شود.«

علیرضا مجیدی: 

پس از این نمی توان با روند سابق تبادل آتش داشت
علیرضا مجیدی، کارشناس مسائل خاورمیانه در ابتدا به این موضوع اشاره 
کرد که بعد از ترور رهبران پیشین حزب الله، حزب الله قوی تر شد و درباره اینکه 
آینده حزب الله چه می شود، گفت: »وقتی شیخ راغب حرب یا سیدعباس 
موسوی ترور شد، حزب الله در وضعیت مشکلی بود. بعدها کسی، مثل 
رونن برگمن نوشت که ترور سیدعباس موسوی از لحاظ تاکتیکی خوب و 
درست بود، چون رهبر مقاومت را کشتیم و ترور کردیم اما از لحاظ راهبردی 
اشتباه بود، چون حزب الله در دوره سیدحسن نصرالله قوی تر شد. در حال 
حاضر قضاوت در مورد اینکه حزب الله بعد از این ماجرا چقدر ضعیف 
یا تقویت می شود، محل تشکیک است. سال های متمادی است که به 
گزینه جایگزین سیدحسن نصرالله فکر شده است و حزب الله می تواند 

راهش را ادامه دهد.«

   معادلات جنگ بعد از این
برای حزب الله تغییر می کند

مجیدی، درباره اینکه واکنش مقاومت به این حمله چه خواهد بود، گفت: »در 
تاریخ ثبت می شود که سیدحسن نصرالله در جنگی ترور و شهید شد و در جایی 
به شهادت رسید که نه حزب الله در جریان عملیات بود و نه خواسته حزب الله 
ورود به جنگ بود. حزب الله فقط به خاطر حمایت از آرمان قدس فلسطین در 
غزه وارد جنگ شد. در غیر این صورت این جنگ برای حزب الله هیچ نفع و 

آورده ای نداشت اما در حمایت از فلسطین و غزه جانش را در راه خدا و امام 
ع( تقدیم کرد. اما از اینجا به بعد منافع حزب الله اقتضا می کند که یکی  حسین)
از این دو مسیر را قطعی جلو برود؛ 1- مقدوراتش را بسنجد و به این نتیجه برسد 
که فعلا مقدورات اجازه نمی  دهد. 2- وارد جنگ شود یا برعکس به این نتیجه 
برسد که توانایی نبرد دارد. اگر راه اول را انتخاب کند، بالاخره باید در مقطعی 
حالت صلح را تجربه کنیم، نرمش داشته باشیم والا حزب الله وارد عمل می شود 
و رفتاری را که تابه حال از طرف مقابل ندیده ایم، حزب الله چنان بروز می دهد 
که دیگر قابل توجیه است. رهبرش ترور شده و بالاتر از این چیزی وجود ندارد. 
سوال مهم اما این است که اسرائیل تا چه اندازه ترس و وحشت را تجربه می کند 
یا می تواند با ترس و وحشت رفتارشان را ادامه دهند یا رفتارشان را تغییر می دهند 
تا ترس و وحشت از بین برود. حزب الله تا 1۰ روز پیش، محدوده موشک هایی که 
شلیک می کرد برای 5۰ شهرک بود و جمعیت کل آن ۶۶ هزار نفر می شد. الان از 
این به بعد می شود پیش بینی کرد همان طور که هفته قبل حیفا را مورد هدف قرار 
داد، حتی موشک های دوربرد در شمال منطقه کرانه باختری را هدف قرار می داد، 
اما از اینجا به بعد تازه بازی اصلی حزب الله شروع می شود. در مساله جنگ غزه، 
عموم شهرک نشین ها در خانه هایشان زندگی می کردند، اتفاق ویژه ای برای جامعه 
اسرائیل در جنگ غزه رخ نداد. تنها زیر 1۰ مورد، حماس موشک دوربرد به تل آویو 
شلیک کرد و به جز آن، فقط در منطقه غلاف غزه تعدادی شلیک موشک داشتیم 
و آنقدر محدود بود که برخلاف شهرک های شمالی آنجا به طور کامل تخلیه نشد 

اول جنگ تخلیه شده بود و بعد خود رژیم برگرداند. مساله این بود که اسرائیلی ها 
در شهرهای اصلی زندگی می کردند، اما از این به بعد فضا برمی گردد، حزب الله 
از صفد شروع کرد و آن را جدی می زند. حیفا و عکا را زده ولی از این به بعد اگر 

شب اسرائیل روز شود، می بینیم رفتار آنها چقدر ممکن است عوض شود.«

   افزایش فشار مقاومت در دریای سرخ
می تواند قیمت نفت بازار جهانی را به هم بریزد

مجیدی در ادامه به این موضوع هم اشاره کرد که انصارالله یمن می تواند فشارهای 
خود در دریای سرخ را افزایش دهد و گفت: »انصارالله با بستن دریای سرخ فشار را 
به رژیم وارد کرده بود اما فشار جوری نبود که قیمت نفت بازار جهانی به هم بریزد. 
از اینجا به بعد این هم می تواند تغییر کند، کمااینکه مقاومت اسلامی در عراق 
می تواند جدی تر وارد عملیات علیه آمریکایی ها شود. در ماه های اول بعد از 
طوفان الاقصی این روند شروع شد که البته تلفات نظامی نمی گرفت و تلفات 
نظامی محدود بود اما از این به بعد می تواند معطوف به گرفتن تلفات نظامی هم 
باشد. مقتضیات جنگ و شرایط اسرائیل به شدت به هم وابسته اند. نکته  این 
است که به نظر می آید از اینجا به بعد، روند سابق جوابگو نیست. در روند سابق 
سطحی از تبادل آتش از طرف مقاومت صورت می گرفت که آن سطح الان جوابگو 
نیست یا مقاومت باید به سمت اقدامات پرریسک و شدیدتر برود یا توافق کند که 
احتمالا شامل عقب نشینی های موقت بشود. در غیر این صورت، نمی توان روال 

سابق را ادامه داد، در هر دو حالت شرایط اسرائیل نیز متناسب آن تغییر می کند.«

   شرایط امروز حتی با دو روز قبل هم متفاوت است
مجیدی در ادامه در مورد اینکه بهترین واکنش ایران چه خواهد بود، به پیام رهبر 
انقلاب اشاره کرد و گفت: »با توجه به پیام مقام معظم رهبری مشخص بود که 
ایشان امر کرده اند کلیه اجزای مقاومت این جنگ را باید جنگ خودشان ببینند 
و به صورت جدی بجنگند. این مفهوم را می توان به راحتی از صحبت های رهبر 
انقلاب دریافت کرد. اما در این زمینه باید به یک نکته مهم توجه داشت، آن هم 
اینکه شرایط امروز و الان حتی با شرایط دو روز قبل هم فرق می کند. ما به هر علتی 
در یک موقعیت بسیار سخت قرار گرفته ایم و در این موقعیت بسیار سخت 
حفظ انسجام و وحدت داخلی بسیار مهم است. از این منظر هر تصمیمی از 
سوی رهبر حکیم انقلاب اتخاذ و از سوی نظام دنبال شود، الان مقطعی است 
که ما باید حتی به صورت نظری، همراهی کامل را داشته باشیم. با کمی مبالغه 
اگر بخواهیم بگوییم در واقع مثل یک گردانی که وسط جنگ توسط دشمن 
محاصره شده است، قبل از آن فرمانده ها در برنامه ریزی عملیاتی می توانند 
مطالب مهمی مطرح کنند. قاعدتا فرماندهی که در محاصره گیر کرده یا فرمانده 
ارشدش در عقبه دچار مشکل شده است. طبیعتا فضای نقادی خیلی جدی 
وارد می شود اما در آن لحظه در شرایط حساس، قطعا کسانی که در حصارند باید 

همه یکدست و یک صدا واحد و تابع محض فرمانده باشند.«

عباس سلیمی نمین:

دشمن شکننده است، منوط به اینکه ما وحدت خودمان را حفظ کنیم
پس از شهادت سیدحسن نصرالله، لزوم همبستگی و همدلی در 
جامعه بیش از پیش احساس می شود. عباس سلیمی  نمین، 
تحلیلگر سیاسی برجسته، در مصاحبه  با »فرهیختگان« به 
بررسی اهمیت حفظ وحدت در برابر دشمنان پیچیده و 
کید می کند مبارزه  نژادپرست صهیونیست پرداخته است. وی تا
با صهیونیسم تنها به اقدامات سخت نظامی محدود نمی شود، 
گاهی بخشی به ملت ها و مقابله فکری با این ایدئولوژی  بلکه آ
نقش محوری دارد. سلیمی  نمین معتقد است افزایش هزینه های 
حمایت از رژیم صهیونیستی برای دولت های غربی، می تواند 
یم باشد. مشروح  زمینه ساز تحولی بزرگ در مسیر مقابله با این رژ

ــد.  ــر می گذرانی ــه از نظ ــو را در ادام ــن گفت وگ ای

   باید تابع یک فرماندهی واحد باشیم
ــه تشریح ضرورت  عباس سلیمی  نمین، تحلیلگر سیاسی در ابتدا ب
وحدت و فرماندهی واحد در آرمان های انقلاب اسلامی پرداخت. 
گر در  کید کرد: »ا ی با اشاره به لزوم تبعیت از یک فرماندهی واحد تا و
ارتباط با پیمان خودمان با مسائل آرمانی انقلاب اسلامی صادقیم، 
طبیعتا باید تابع یک فرماندهی واحد باشیم؛ بدون آن، قطعا زمینه  
ــم  ــان فراه ــان خودم ــمن را در می ــرای دش ــی ب ــگ روان ــاد جن ــلال و ایج اخ
می کنیم.« سلیمی  نمین افزود این موضوع بدیهی ترین امری است که 
در مواجهه با یک دشمن پیچیده باید دنبال شود و گفت: »دشمن 
شکننده است، منوط به اینکه ما وحدت خودمان و فرماندهی واحد 

را در راهبردهای خود حفظ کنیم.«

   انقلابی گری یعنی
با منطق و هوشمندی به یک هدف رسیدن

ی در ادامه به نکته ای مهم اشاره کرد و گفت: »بعضی ها فکر می کنند  و
انقلابی گری فقط در ابزار سخت جلوه گر می شود. این خلاف واقعیت 
است. انقلابی گری یعنی با منطق و هوشمندی به یک هدف رسیدن، 
آن هم با کمترین هزینه.« سلیمی  نمین تصریح کرد: »ما باید به نابودی 
نژادپرستی دست یابیم با کمترین هزینه. پرهزینه ترین راه هم پیش روی 
ما است، اما یک عنصر انقلابی سعی می کند راهی را انتخاب کند که 
هم به هدف برسد و هم زودتر به آن دست یابد، منتها با کمترین هزینه.« 
ــودن اشاره  ــه بحث کم هزینه ب این تحلیلگر سیاسی کشور در ادامه ب
کرد و گفت: »وقتی سخن از کم هزینه بودن به میان می آید، باید فکر 
کنیم منظور چه راهی است. می توانیم اقداماتی انجام دهیم تا برخی 
از نظامیان صهیونیست را از صحنه خارج کنیم اما آنچه که می تواند 
گاهی بخشی است.  ضربه  مهلکی به صهیونیست ها بزند، مبارزه  آ

گاه کردن. وقتی ماهیت  یعنی ملت ها را نسبت به ماهیت صهیونیسم آ
صحنه برای ملت ها روشن شود و آنها به دولت های خود فشار بیاورند، 
یک تحول کم هزینه صورت خواهد گرفت.« سلیمی  نمین همچنین 
گر شما به اسرائیل موشک  ، ا با اشاره به وضعیت فعلی گفت: »امروز
ــت ها - و  ــی صهیونیس ــای حام ــا و اروپایی ه ــا آمریکایی ه ــد، طبیعت بزنی
در رأس آنها انگلیسی ها که بنیانگذار پیدایش صهیونیسم در فلسطین 
یم خواهند داد. اما  بوده اند - نیز متقابلا سلاح های پیشرفته تری به رژ
قطعا درنهایت این جنگ به پیروزی خواهد رسید اما در عین حال 

هزینه بالایی خواهد داشت.«

   ملت ها در صورت روشن شدن حقایق
ــای  ــت های دولت ه ــتان و سیاس ــم نژادپرس ــه تحری ب

ــد پرداخت ــان خواهن خودش
گاه سازی ملت ها  عباس سلیمی  نمین، همچنین به بررسی ضرورت آ
کید کرد که این مسیر ممکن  در مقابله با صهیونیسم پرداخت و تا
است هزینه بالایی داشته باشد اما در عین حال، راهبرد پیش روی 
که ملت ها بفهمند  ی گفت: »این  ی ملت هاست. و گاه ساز ما آ
ــا آن  ــد در مسیر سازش ب ــد صهیونیسم را نفی کنند و چرا نبای چرا بای
ــا آن را داشته باشند.«  ــه ب ــد مرتب دغدغه مقابل ــد و چرا بای ــرار بگیرن ق
گر این مساله برای ملت ها روشن شود،  سلیمی  نمین تصریح کرد: »ا
کشورهای حامی صهیونیسم عقبه خود را از دست خواهند داد، یعنی 
مثلا انگلیسی ها وادار خواهند شد سیاست های خود را تغییر دهند. 
وقتی افکار عمومی انگلیس در مقابل صهیونیسم قرار گیرد، یعنی در 
مقام نفی صهیونیسم قرار می گیرد.« وی همچنین توضیح داد زمانی 
افکار عمومی مردم انگلیس علیه صهیونیسم به پا خواهد خاست که 
بفهمند صهیونیسم فقط علیه یک ملت خاص نیست، بلکه پدیده ای 
است ضد بشریت. سلیمی  نمین گفت: »نژادپرستی یعنی دیگران 
ــون  ــت چ ــرار دادن. نژادپرس ــت تری ق ــام پس ــتن و در مق ــت تر پنداش را پس
خود را برتر می داند، نخواهد گذاشت سایر ملت ها از نظر تکنولوژی 
ــا در  ــزود ملت ه ــر اف ــن تحلیلگ ــد.« ای ــی بگیرن ــا از او پیش ــر زمینه ه و دیگ
صورت روشن شدن این حقایق، به تحریم نژادپرستان و سیاست های 

دولت های خودشان خواهند پرداخت.

   کم هزینه ترین راه برای نابودی نژادپرستی
مقابله ملت ها با آن است

سلیمی  نمین خاطرنشان کرد: »این موضوع کم کم برای همه روشن 
می شود و وقتی روشن شد، ملت ها در برابر نژادپرستی قرار می گیرند. 
وقتی ملت ها در برابر نژادپرستی بایستند، نژادپرستی با کمترین هزینه 

یم نژادپرست آفریقای جنوبی اشاره کرد و  از بین می رود.« او به مثال رژ
یم نژادپرست آفریقای جنوبی مبارزه کردند و با  گفت: »ملت ها علیه رژ
یم داشتند، وقتی  یادی در این رژ وجود اینکه کشورهای غربی منافع ز
یم  گاهی ملت ها مواجه شدند، نتوانستند حمایت خود را از آن رژ با آ
ادامه دهند.« این تحلیلگر سیاسی در ادامه افزود: »آنچه سخت ترین 
گاهی ملت هاست.« وی توضیح  ضربه را به نژادپرستان خواهد زد، آ
گاهی خود، محصولات تولیدی در سرزمین های  داد ملت ها پس از آ
یم می کنند و گفت: »این تحریم ها درواقع نژادپرستان را  اشغالی را تحر
به بن بست می رساند و به لحاظ سیاسی دولت های اروپایی و آمریکا 
کید کرد: »افکار عمومی نژادپرستان  را با بحران مواجه می کند.« وی تا
را ضد خود می داند اما دولت هایشان از نژادپرستان حمایت می کنند. 
این وضعیت تا زمانی ادامه خواهد داشت که هزینه های آن برای 

دولت های حامی نژادپرستان بسیار بالا برود.«
 .

   تفاهم با اسرائیل
به معنی تحقیر عربستان است

ی به سخنان اخیر نتانیاهو اشاره کرد که گفته بود ایران تمام  و
تحرکات او را خنثی کرده و تصریح کرد: »ما داشتیم با عربستان به 
تفاهم می رسیدیم، البته این تفاهم نیست؛ بلکه این است که دولت 
عربستان تحقیر خود را به رسمیت بشناسد.« سلیمی  نمین خاطرنشان 
ــه رسمیت می شناسید، یعنی قبول  کرد: »وقتی شما نژادپرستان را ب
ی با  می کنید که او برتر است. این موضوع هیچ تردیدی ندارد.« و
یج به این درک می رسند، گفت:  کید بر این نکته که ملت ها به تدر تا
کم بر فلسطین نیز به همین  »ناراحتی نخست وزیر نژادپرست حا
کید کرد:  دلیل است. او به صراحت همین را گفت.« سلیمی  نمین تا
. ملت عربستان یواش یواش  »مگر ایران برتری تسلیحاتی دارد؟ خیر
به این جمع بندی رسیده است که پذیرش صهیونیسم به معنای 
تحقیر خودشان و اعتقادات دینی شان است.« سلیمی  نمین در 
ادامه به بررسی جایگاه برتری در روابط انسانی و تاثیر آن بر نژادپرستی 
کید کرد: »وقتی شما کسی را برتر از خودتان می دانید،  ی تا پرداخت. و
یعنی او را در جایگاه خدایی قرار داده اید. این موضوع را هم مسلمان 
و هم غیرمسلمان می فهمد. مسلمان می داند که نمی تواند به عنوان 
یک مسلمان، انسان دیگری را از خودش برتر بداند، زیرا برتر بودن از 

انسان به معنای خدابودن است.«

   مبارزه اصلی ما با صهیونیست ها
باید مبارزه فکری باشد

سلیمی  نمین تصریح کرد انقلابی گری به معنای تمرکز فقط بر راه حل های 

سخت برای نابودی صهیونیست ها نیست. او گفت: »مبارزه اصلی ما 
ــا صهیونیست ها باید مبارزه فکری باشد و تحولی فکری در ملت ها  ب
ایجاد کند.« وی با بیان اینکه این تحول فکری ممکن نخواهد بود مگر 
اینکه ماهیت صهیونیسم برای ملت ها روشن شود، افزود: »ما می توانیم 
این را از رفتار و تاریخچه صهیونیست ها برای ملت ها روشن کنیم. آن 
وقت ملت ها خود میدان دار مبارزه خواهند شد.« عباس سلیمی  نمین، 
تحلیلگر سیاسی در سخنانی به تحلیل وضعیت فعلی روابط بین الملل 
و تاثیر افکار عمومی روی رژیم صهیونیستی پرداخت. او اظهار داشت: 
»کسی جرأت نمی کند با رژیم صهیونیستی پیمان ببندد، همان طور 
یم از اینکه ایران توانسته جلوی  که خشم و ناراحتی نخست وزیر این رژ
به رسمیت شناخته شدن آن توسط کشورهای مختلف را بگیرد، کاملا 
مشهود بود. این خیلی مهم است.« سلیمی  نمین توضیح داد: »عربستان 
از ما نمی ترسد اما از افکار عمومی به شدت هراس دارد. اگر افکار عمومی 
قیام کند، تحولات اساسی شکل خواهد گرفت.« او اشاره کرد اگر عربستان 
ــه رسمیت بشناسد و  به صراحت اعلام کرده قصد دارد نژادپرستان را ب
تبلیغات ایران مانع این کار شده، این به معنای تاثیر تبلیغات ایران بر 
افکار عمومی عربستان است. وی تاکید کرد: »ما وظیفه داریم تمام افکار 
گاه کنیم. این کار نیازمند  عمومی جهان را نسبت به ماهیت نژادپرستان آ
گاهی ملت ها افزایش  تلاش فکری بسیار جدی و سخت است. وقتی آ
یابد، خواهید دید صهیونیسم با کمترین هزینه شکست خواهد خورد.«

   راهبرد کلان نظام جمهوری اسلامی
مبتنی بر آگاهی ملت هاست

این تحلیلگر سیاسی در ادامه گفت: »نباید در این زمینه التهابی در 
گر ما به خاطر خدا کار می کنیم،  افکار عمومی وجود داشته باشد. ا
هرگز التهاب معنایی ندارد. ما درواقع به وظیفه خود عمل می کنیم 
که التهاب زمینه را برای دشمن فراهم  و هیچ التهابی نباید باشد؛ چرا
می کند.« سلیمی  نمین خاطرنشان کرد: »تا زمانی که نظام سرمایه داری 
یان هایش بیشتر از منافعش  احساس نکند که حمایت از صهیونیسم ز
ــش  ــت افزای ــر اهمی ــت.« او ب ــد داش ــتیبانی برنخواه ــت از پش ــت، دس اس
هزینه حمایت کشورهای غربی مانند انگلیس، آمریکا، فرانسه و آلمان 
کید کرد و گفت: »این بحران در داخل کشورهایشان  از نژادپرستان تا
گر ما این مسیر را ادامه دهیم، قطعا یک تحول  ایجاد خواهد شد و ا
ــور  ــتان تص ــی دوس ــرد برخ ــاره ک ــن اش ــد داد.« وی همچنی ــزرگ رخ خواه ب
یم صهیونیستی کم هزینه ترین راه است  می کنند که مبارزه سخت با رژ
و گفت: »این طور نیست. راهبرد کلان نظام جمهوری اسلامی مبتنی بر 
گاهی است که با کمترین هزینه، بساط  گاهی ملت هاست و این آ آ

صهیونیسم را برخواهد چید.«

طیف های مختلف سیاسی و شخصیت های فرهنگی سوگوار سید مقاومت

چتر گسترده مقاومت


